
LIITE 2 

ESITYS KARKEAKARVAISEN ISTRIANAJOKOIRAN, KARKEAKARVAISEN 

BOSNIANAJOKOIRAN JA SVEITSINAJOKOIRAN MUOTOVALIONARVOSÄÄNNÖSTÄ 

  

Karkeakarvainen istrianajokoira, karkeakarvainen bosnianajokoira ja sveitsinajokoira ovat 

rotumääritelmän mukaan keskikokoisia (48-54 cm) erittäin kestäviä ajokoiria jäniksen, ketun ja 

villisian metsästykseen, mutta soveltuvat myös kytkettynä jäljestäviksi koiriksi. Rotujen suosio on 

Suomessa kasvanut hitaasti, mutta tasaisesti: kymmenen vuoden aikana (2008-2019) istrianajokoiria 

on rekisteröity noin sata, bosnianajokoiria 40 ja sveitsinajokoiria 149 yksilöä. Sekä kotimaissaan 

Kroatiassa, Bosniassa ja Sveitsissä että täällä Suomessa rodut ovat pysyneet hyvin alkuperäisessä 

käyttötarkoituksessaan metsästyskoirana. Käyttökokeissa koiria ei kuitenkaan valitettavasti 

juurikaan näe, mm. kymmenen vuoden aikana ainoastaan kolme starttia ajokokeissa (AJOK-) sekä 

kahdeksan starttia MEJÄ-kokeissa (AVO0 - VOI0). Karkeakarvaisella istrianajokoiralla, 

karkeakarvaisella bosnianajokoiralla ja sveitsinajokoiralla on, kuten oikeilla metsästyskoiraroduilla 

kuuluukin, muotovalionarvoon vaatimuksena käyttötulos. Roduilla ei ole ”omaa” 

valionarvonsääntöä, vaan se menee kategoriaan ”suomenajokoira ja muut korkeajalkaiset 

ajokoirat”, joten tällä hetkellä FI MVA -arvoon vaaditaan vähintään 1 x AJOK-1 tai 1 x KEAJ-1. 

Käyttökokeisiin osallistuminen lisäisi rotujen tunnettavuutta, toisi mielenkiintoa rotuja kohtaan 

perinteisempien ajokoiraharrastajien keskuudessa sekä aktivoisi rotujen omistajia enemmän kennel- 

ja yhdistystoiminnan pariin. Kannustimena osallistua koetoimintaan haluamme hivenen lisätä 

muotovalionarvon käyttötulosvaatimusta sekä monipuolistaa sitä rotumääritelmien mukaisesti niin, 

että myös metsästyskoirien jäljestyskoetulos (MEJÄ) hyväksyttäisiin. Ajavista roduista MEJÄ-tulos 

hyväksytään muotovalionarvoon mäyräkoirilla, alppienajokoirilla, bretagnenbasseteilla ja pienillä 

sveitsinajokoirilla (neljä eri rotumuunnosta). 

Esitämme karkeakarvaisen istrianajokoiran, karkeakarvaisen bosnianajokoiran ja sveitsinajokoiran 

uudeksi muotovalionarvosäännöksi (FI MVA) vuodesta 2020 alkaen seuraavaa:1 x AJOK-1, 1 x 

KEAJ-1, 3 x MEJÄ-VOI 1 = JVA 
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